市民文化スポーツ局国際スポーツ大会推進室 担当：山根(次長）、宮﨑(係長）

Tel:093-582-2411  Fax:093-582-2677

 問い合わせ先

PRESS RELEASE

令和５年８月２８日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

ラグビーワールドカップ
日本代表 中野将伍選手を応援する

懸垂幕等を設置します！

９月８日に開幕する「ラグビーワールドカップ 2023 フランス大会」に出場する

日本代表に北九州市出身の中野将伍選手が選出されました。

つきましては、中野選手を応援する懸垂幕等を下記のとおり設置しますのでお知ら

せします。

掲示場所 掲示内容 掲示期間

若松区役所 懸垂幕を掲示 令和 5年 8月 30日(水)

～10月 29日(日)

折尾出張所 建植看板を入口横に設置 令和 5年 8月 29日(火)

～10月 28日(土)

黒崎駅 ペデストリアンデッキに

ある支柱にシールを貼付

令和 5年 8月 29日(火)

～10月 28日(土)

＜中野 将伍（なかの しょうご）選手の経歴＞

生年月日：1997年 6月 11日（26歳）

出 身：福岡県北九州市若松区出身

所 属：東京サントリーサンゴリアス（CTB(センター)）

鞘ヶ谷ラグビースクール（北九州市）、東筑高校（北九州市）、早稲田大学出身。

東筑高校時代、高校日本代表に選出されている。

※ 懸垂幕等の設置作業を取材希望の場合は、下記までご連絡ください。

▼若松区役所懸垂幕案　W１１５０㎜×H８９００㎜　ターポリン出力幕ハトメ縫製加工

▼折尾出張所玄関横建植看板　W３６４０㎜×H９１０㎜+足９００㎜（全高１８００㎜）
　木枠パネル＋出力シール+野立セット

なか の し ょ う ご

▼黒崎駅ペデストリアンデッキ　W４５０㎜×H１５００㎜×１０枚　再剝離塩ビシール